

Oslo, 29.09.2023

Til: Klima- og miljødepartementet**Avsender:** Skift – Næringslivets klimaledere

Høringssvar fra Skift til forslag til ny lov om bærekraftige produkter og verdikjeder

Skift – Næringslivet klimaledere er et næringslivsdrivet klimainitiativ, bestående av 61 svært klimaambisiøse næringslivsledere. Vårt overordnede mål er å akselerere overgangen til nullutslippsamfunnet, slik at Norge og norsk næringsliv når målene om 55 prosent utslippskutt innen 2030.

Skift støtter forslaget til lov om bærekraftige produkter og verdikjeder. Dette initiativet er et betydelig skritt mot å fremme en sirkulær økonomi, og vi mener det har potensial til å drive en positiv endring både nasjonalt og internasjonalt.

Konkurransen i dagens marked bør i større grad baseres på høye klima- og miljøstandarder. Ved å implementere høyere standarder for produksjon og produkter vil det oppmuntre næringslivet til å tilpasse seg mer bærekraftige praksiser, fremme innovasjon og forlenge levetiden til produkter. Forslaget vil dermed hjelpe Norge og Europa med å akselerere omstillingen til en mer sirkulær og ressurseffektiv økonomi.

Skift støtter regelverket for bærekraftig design (økodesign). Gjennom å inkludere egenskaper som holdbarhet, reparasjonsevne, materialgjenvinnbarhet og bruk av gjenvunnet råmateriale i produktutviklingen vil det bli avgjørende for å fremme en standard for sirkulær økonomi innenfor EU-markedet.

Skift er også positive til den verdikjedebaserte tilnærmingen til sirkulær økonomi. Ved å stille krav gjennom hele livssyklusen til produkter, fra produksjon til avfallshåndtering, vil denne forordningen bidra til å redusere presset på naturressursene og fremme ansvarlig ressursutnyttelse. Det bygger et fundament som ikke bare oppmuntrer til bærekraftig produksjon, men også ansvarlig forvaltning av produktene gjennom hele deres livssyklus.

Skift støtter også en styrking av markedsfunksjonen og etterspørselssiden gjennom grønne offentlige innkjøp og tilgjengeliggjøring av bærekraftsinformasjon. Dette tiltaket vil oppmuntre både bedrifter og forbrukere til å ta mer informerte valg som vil fremme bærekraftige produkter og tjenester.

Skift mener imidlertid at merkeordningen kan beskrives tydeligere. Det er nødvendig å tydeliggjøre hvordan produkter som er utformet for sirkularitet, skal skille seg fra mindre sirkulære alternativer. Dette er nødvendig for å gi forbrukerne tydelig veiledning og oppmuntre til et sirkulært forbruk. Samtidig er det også viktig å nøye vurdere hvordan merking av «eldre» produkter, spesielt når fullstendig livssyklusinformasjon og dokumentasjon om ressursene mangler. Disse eldre produktene kan likevel være av høy kvalitet, på lik linje med nyere og mer sirkulære alternativer. Det bør derfor vurderes nøye hvordan merking av visse produkter kan påvirke de som ikke er merket, og det er avgjørende å sikre at selv de ubemerkede produktene blir oppmuntret til gjenbruk.

Skift anerkjenner at det kan være utfordringer knyttet til å følge hele livssyklusen til hvert enkelt produkt. Det er viktig å etablere klare retningslinjer for håndtering av livssyklus informasjon for å sikre pålitelig kvalitetskontroll ved gjenbruk og erstatning, som for eksempel ved skadeoppgjør.

Til slutt, som en del av EØS-samarbeidet, ser Skift frem til at Norge inkorporerer disse forordningene i nasjonal rett. Dette vil bidra til å oppnå et mer bærekraftig, konkurransedyktig og ansvarlig europeisk marked.

Med vennlig hilsen,

Sirkulærskiftet

Nina Riibe	Christian Lodgaard	Kristin Skogen Lund
Administrerende direktør	Senior Vice President Flokk Design	Administrerende direktør
Econa	Flokk AS	Schibsted ASA

Bjørn Arild Thon	Karoline Andaur	Ole-Petter Thunes
Administrerende direktør	Generalsekretær	Administrerende direktør
RENAS AS	WWF	Rambøll Norge AS

Espen Karlsen	Geir Holmgren	Turid Grotmoll
Administrerende direktør	Konsernsjef	Administrerende direktør
Jernia	Gjensidige	Fremtind Forsikring AS

Hilde Vatne	Frank Jaegtnes	Bjørn Kjærland Haugland
Administrerende direktør	Administrerende direktør	Administrerende direktør
JM Norge AS	Elektroforeningen	Skift

Kjetil E. Lein
Visepresident
NITO